
日本モーターボート選手会会長杯
最終日4/7・8・9・10・11・12

朝１戦一般

 

08:56

◎ 1 3746 岡瀬　　正人 A2 39.7 16.6 △ ○ １ １ ５ ５ - １ ５ 妨 - ５ - - 7

2 4873 蒲原　　健太 B1 24.6 66.6 ○ ○ ５ ５ ４ - ４ ６ ６ ５ - ５ - -

△ 3 4557 松尾　　光広 B1 30.0 33.3 ○ ○ ４ - ２ ５ ３ - ２ ３ ２ ６ - - 8

○ 4 3702 貞兼　　淳二 B1 23.7 42.8 ○ ◎ ３ - ２ １ ５ ４ - ３ ４ ４ - - 10

× 5 4652 酒見　　峻介 B1 26.7 50.0 △ ○ ３ - ３ ２ - ６ ２ ６ ２ - - - 9

6 4820 上野　　　励 B2 F1 32.4 16.6 ○ △ ６ - ５ ６ ６ - ３ ２ - ２ - - 6

ピストンを１個交換。ピット離れは直ったけどエンジンは悪くなっている。

みんなが合わせてきたと思う。競ると村田さんの方が強かった。

後半は外枠で展開も悪かった。回り足はまずまず。

伸びはいいですね。人からもいいと言われた。出足は梅木選手が良かった。

直線はいい方だと思うけど出足、回り足は弱い。競ったらダメと思う。

足を求めてペラを叩いたけど乗りづらくなっていた。伸びは良くならない。

123/456 50%

1－4＝3、 1－4＝5、

4－5＝3　 　　

　　 　　
岡瀬は絶好枠で負けられないが転覆（妨害）の影響で全体にパワーダウンしている。伸びがいい貞兼のまくりは押さえておきたい。
松尾はレース足好気配で見せ場作る

モー２ング
一般

 

09:25

◎ 1 3527 中嶋　誠一郎 A2 F1 37.9 16.6 ○ ○ - ２ １ ４ ３ ３ - ５ ４ ３ - - 10

○ 2 4424 松尾　　昂明 A2 28.8 57.1 ○ △ - ４ ３ １ ５ ３ - 転 - ２ - - 9

△ 3 4592 小林　　孝弘 B1 30.3 28.5 ○ ○ ２ ４ - ４ ２ ５ - ５ ４ - - - 8

× 4 4204 柴田　　大輔 B1 40.0 12.5 ○ ◎ ４ ４ - ６ ３ １ ６ - - ２ - - 7

5 5031 渡辺　　空依 B1 47.8 0.0 ◎ ◎ ５ - ６ ５ - ４ ４ Ｌ ３ - - - 8

6 3559 水長　　照雄 B1 21.0 28.5 △ ○ ２ ６ ５ - ４ - ６ １ ６ - - - 7

レース足が普通より少し良くて伸びは普通。準優は少し乗りづらかった。

転覆の影響はない。日に日に素性の悪さが出てきている。伸びが少し弱い。

Ｓ遅れが全て。伸びは普通くらいだけど回り足はそれ以上ある。

Ｓをして少しのぞく感じがあった。昼からはどうしても出足に重さがでる。

出遅れした４日目が一番良かった。行き足が良くて他の足もいい。

落として回ろうとすると全然前に進まない。直線はどうにか付いて行ける。

123/456 50%

1＝2－3、 1＝2－4、

3＝4－1　 　　

　　 　　
中堅は十分の中嶋の逃げを支持するがＦ持ちで踏み込み微妙。対抗に推す松尾はスピード上位も伸びはイマイチ。波乱はスリット近
辺の動きいい柴田のまくり

３ライズ戦
一般

 

09:54

◎ 1 4375 照屋　　厚仁 A2 31.0 35.7 ○ ○ ４ ６ - １ ３ １ - 転 ６ - - - 7

× 2 4917 岩橋　　裕馬 B1 41.8 33.3 ○ ◎ ５ ５ - ４ ５ - ３ ５ ３ ５ - -

○ 3 3443 森　　　秋光 A2 35.9 14.2 ○ ◎ ２ - ４ ６ ５ ２ １ - ３ ５ - - 9

4 3714 梶原　　　正 B1 F1 44.0 57.1 ○ ○ - ５ ３ ３ ６ - ４ ３ - ６ - - 8

5 3701 大西　　隆洋 B1 41.8 62.5 ○ ○ ６ ６ ３ - ２ - ３ ３ ５ - - - 7

△ 6 5121 定松　　勇樹 B1 F1 38.9 10.0 ○ ○ ３ - ５ ４ ２ - ２ ３ ３ １ - - 9

新ペラに換わってターン回りが微妙になった。２Ｍで掛からなかった。

伸びはいい。４日目からターン回り、乗り心地が良くなってきている。

後半は回転が上がっていた。普通より上で全体にいい部類だと思う。

変わらず足は悪くないですよ。頑張るだけ。

２日目から乗り心地が良くなってまずまず。バランスが取れて普通。

行き足は柴田さんが少し良さそう。最初からすればだいぶ上向いている。

123/456 45%

1＝3－6、 1－3＝2、

6＝3－1　 　　

　　 　　
イン戦の照屋が人気を集めそうだが転覆の影響でペラ交換。乗り心地と出足下降で自信度は下がる。森は機力に納得で軸に推す手も
ある。捨て枠なく梶原警戒

おは４戦一
般
 

10:23

◎ 1 3703 鳥飼　　　眞 B2 F1 27.5 28.5 ○ ○ - ３ ４ ２ １ ６ - ４ １ ４ - - 11

2 4187 香川　　友尚 B1 F1 31.2 28.5 ○ ◎ ３ ６ ３ - ６ - ５ １ ６ ５ - -

× 3 4839 四宮　　与寛 A2 F1 23.2 0.0 ◎ ○ ５ ５ ２ - ２ ６ １ - 落 ４ - -

○ 4 3684 清水　　攻二 A2 F1 32.3 44.4 ○ ○ ３ ４ ４ ３ １ - - ６ １ ５ - - 11

△ 5 4301 関　　　裕也 A1 28.7 37.5 ○ ○ - ４ １ ５ ４ ５ ２ ６ - １ - - 9

6 4876 梅木　　敬太 B1 F1 26.8 28.5 ◎ ○ - ２ ５ ６ ３ １ - ３ ２ ３ - - 10

準優に入ったらやっぱり足は弱かった。至って普通ですね。

展示タイムも出るし直線は余裕がある。ちょっと流れるのでペラ調整。

本当に微調整がいい方向に行っている。複勝率４０％くらいの人と変わらない。

変わらず悪くなくて普通あるけど、準優はコースが遠すぎた。

伸びを落としてもいいと思って好きなセッティングにした。伸びも悪くなかった。

ターン回りがいい。レース足はいいと思います。

123/456 55%

1＝4－5、 1－4＝3、

1＝5－3　 　　

　　 　　
合った状態で中堅の鳥飼だが伸びる選手不在で逃げ切ると読む。清水はそれなりの気配で追走一番手。関は外枠で展開に注文つくが
機力の底上げに成功している

一般戦

 

10:52

× 1 3855 大熊　　辰弥 B1 F1 38.0 76.9 ○ ◎ １ ３ ４ - ５ ６ ４ ４ ４ - - -

2 4226 村田　　浩司 B1 32.6 85.7 ○ ○ ５ １ - ５ ２ ６ ５ - ４ ４ - -

3 4374 永田　　義紘 B1 29.6 30.7 ○ ○ - １ ４ ６ ６ １ - ４ ３ ３ - - 9

◎ 4 3784 中島　　友和 A2 F1 25.3 0.0 ○ △ １ ２ - ２ ４ ３ - ３ ２ ３ - - 11

△ 5 4105 松下　　直也 A2 33.3 14.2 ○ ○ ４ - ６ １ ６ ５ １ ４ - ３ - -

○ 6 4370 山口　　達也 A2 32.0 33.3 ○ ○ ２ ２ - ２ １ １ １ １ ２ ５ - - 10

変わらず伸び寄りでいいと思う。もらった時よりバランスが取れている。

敗者戦に入ると良さそう。チルト０は少しフワフワしていた。

普通くらいだけど…。レースはできるけど大したことない。

出足、乗り心地はいい。伸びはちょっと足りていなかった。

外周りを点検した。乗り心地が激変した。足はいいですね。

準優は進入が深くなってしまった。変わらず乗り心地は悪くない。

123/456 45%

4＝6－5、 4＝6－1、

1－4＝5　 　　

　　 　　
優出漏れの中島だが準優の果敢なまくりは支持できる。乗り心地を生かして地元の意地を見せたい。山口は回り足好気配で外枠でも
出番十分。村田の差し粘りないか

一般戦

 

11:21

◎ 1 2930 新良　　一規 B1 26.4 28.5 ○ ◎ ４ １ ３ - ２ ３ - ２ １ ６ - - 10

2 4820 上野　　　励 B2 F1 32.4 16.6 ○ △ ６ - ５ ６ ６ - ３ ２ - ２ - - 1

○ 3 3548 室田　　泰史 A2 F1 49.6 27.2 ◎ ○ - １ ２ ２ ４ ２ ２ １ ２ ５ - - 11

△ 4 3158 島川　　光男 A1 36.0 62.5 △ ○ ２ ６ １ - ５ ２ ５ ５ １ ６ - - 10

× 5 4351 里岡　　右貴 A1 34.2 46.1 ○ ○ １ ５ ３ ４ - ４ １ ４ １ ４ - - 11

6 5136 濱野　　斗馬 B2 F1 27.5 0.0 △ △ ６ - ６ ６ ６ - ６ - ６ ６ - -

準優は回したら良くなかった。良かった朝の状態にペラは戻した。

足を求めてペラを叩いたけど乗りづらくなっていた。伸びは良くならない。

Ｓはもう少し行かないといけなかった。足は変わってない。

良くはないけど４日目よりは合わせられていたと思う。

いいことはないですね。足は普通くらい。大庭さんが出ていた。

出足、伸びとも全体にちょっと弱い感じがある。

123/456 55%

1＝3－4、 1＝3－5、

3－4＝5　 　　

　　 　　
準優の新良は回転調整不発で優出漏れもペラ合えばレース足上位で逃げ中心。センターから攻める室田はエース機で評価に差はない
。島川は多少の上積みあり

※締切時刻は変更になる場合があります



日本モーターボート選手会会長杯
最終日4/7・8・9・10・11・12

一般戦

 

11:50

○ 1 3701 大西　　隆洋 B1 41.8 62.5 ○ ○ ６ ６ ３ - ２ - ３ ３ ５ - - - 3

2 3559 水長　　照雄 B1 21.0 28.5 △ ○ ２ ６ ５ - ４ - ６ １ ６ - - - 2

× 3 4204 柴田　　大輔 B1 40.0 12.5 ○ ◎ ４ ４ - ６ ３ １ ６ - - ２ - - 2

◎ 4 3919 村上　　　純 A1 18.7 42.8 ○ ○ ５ ３ ２ １ - ４ ５ ６ １ ６ - - 11

△ 5 3746 岡瀬　　正人 A2 39.7 16.6 △ ○ １ １ ５ ５ - １ ５ 妨 - ５ - - 1

6 4375 照屋　　厚仁 A2 31.0 35.7 ○ ○ ４ ６ - １ ３ １ - 転 ６ - - - 3

２日目から乗り心地が良くなってまずまず。バランスが取れて普通。

落として回ろうとすると全然前に進まない。直線はどうにか付いて行ける。

Ｓをして少しのぞく感じがあった。昼からはどうしても出足に重さがでる。

足は直っていると思う。展示タイムも出だした。準優は起こしで付いてこなかった。

ピストンを１個交換。ピット離れは直ったけどエンジンは悪くなっている。

新ペラに換わってターン回りが微妙になった。２Ｍで掛からなかった。

142/356 45%

4＝1－5、 4－1＝3、

1＝5－3、 1－5＝6　

　　 　　
村上はマイペースに内を狙って動くことだろう。整備の成果もあって全体に気配アップで好さばきに期待。大西は乗り心地が来てお
り枠主張で白星目指す。照屋警戒

一般戦

 

12:22

◎ 1 3587 武田　　信一 B1 F1 34.1 33.3 ○ △ ６ ５ - ５ - １ ３ ６ ５ ３ - -

○ 2 3714 梶原　　　正 B1 F1 44.0 57.1 ○ ○ - ５ ３ ３ ６ - ４ ３ - ６ - - 3

3 4872 山下　　流心 B1 F1 41.7 8.3 △ ○ ６ ６ - ３ ５ ３ ６ ４ ５ - - -

△ 4 4592 小林　　孝弘 B1 30.3 28.5 ○ ○ ２ ４ - ４ ２ ５ - ５ ４ - - - 2

× 5 4557 松尾　　光広 B1 30.0 33.3 ○ ○ ４ - ２ ５ ３ - ２ ３ ２ ６ - - 1

6 5031 渡辺　　空依 B1 47.8 0.0 ◎ ◎ ５ - ６ ５ - ４ ４ Ｌ ３ - - - 2

足は良くないです。

変わらず足は悪くないですよ。頑張るだけ。

５日目はイマイチでした。ピット離れも良くなかった。

Ｓ遅れが全て。伸びは普通くらいだけど回り足はそれ以上ある。

後半は外枠で展開も悪かった。回り足はまずまず。

出遅れした４日目が一番良かった。行き足が良くて他の足もいい。

123/456 45%

1＝2－4、 1＝2－5、

4＝5－1　 　　

　　 　　
混戦ムード漂う一戦は機力劣勢とはいえ武田が枠有利に先制に持ち込む。２コース見込める梶原は節間通して戦える足色で逆転十分
。高配狙いは小林と松尾の両立

からっキー
特選

 

12:54

◎ 1 5121 定松　　勇樹 B1 F1 38.9 10.0 ○ ○ ３ - ５ ４ ２ - ２ ３ ３ １ - - 3

2 4652 酒見　　峻介 B1 26.7 50.0 △ ○ ３ - ３ ２ - ６ ２ ６ ２ - - - 1

○ 3 4301 関　　　裕也 A1 28.7 37.5 ○ ○ - ４ １ ５ ４ ５ ２ ６ - １ - - 4

△ 4 3443 森　　　秋光 A2 35.9 14.2 ○ ◎ ２ - ４ ６ ５ ２ １ - ３ ５ - - 3

× 5 4424 松尾　　昂明 A2 28.8 57.1 ○ △ - ４ ３ １ ５ ３ - 転 - ２ - - 2

6 4374 永田　　義紘 B1 29.6 30.7 ○ ○ - １ ４ ６ ６ １ - ４ ３ ３ - - 5

行き足は柴田さんが少し良さそう。最初からすればだいぶ上向いている。

直線はいい方だと思うけど出足、回り足は弱い。競ったらダメと思う。

伸びを落としてもいいと思って好きなセッティングにした。伸びも悪くなかった。

後半は回転が上がっていた。普通より上で全体にいい部類だと思う。

転覆の影響はない。日に日に素性の悪さが出てきている。伸びが少し弱い。

普通くらいだけど…。レースはできるけど大したことない。

123/456 50%

1＝3－4、 1－3＝5、

3－4＝5　 　　

　　 　　
粘り強いレース運びで着実にＡ２昇格に突き進む定松が気合のイン戦を披露する。関は調整成功で変わり身あり。森は伸びを特化さ
せてまくり一撃狙うかも

選抜戦

 

13:29

◎ 1 4876 梅木　　敬太 B1 F1 26.8 28.5 ◎ ○ - ２ ５ ６ ３ １ - ３ ２ ３ - - 4

× 2 3527 中嶋　誠一郎 A2 F1 37.9 16.6 ○ ○ - ２ １ ４ ３ ３ - ５ ４ ３ - - 2

△ 3 3702 貞兼　　淳二 B1 23.7 42.8 ○ ◎ ３ - ２ １ ５ ４ - ３ ４ ４ - - 1

○ 4 4370 山口　　達也 A2 32.0 33.3 ○ ○ ２ ２ - ２ １ １ １ １ ２ ５ - - 5

5 2930 新良　　一規 B1 26.4 28.5 ○ ◎ ４ １ ３ - ２ ３ - ２ １ ６ - - 6

6 3158 島川　　光男 A1 36.0 62.5 △ ○ ２ ６ １ - ５ ２ ５ ５ １ ６ - - 6

ターン回りがいい。レース足はいいと思います。

レース足が普通より少し良くて伸びは普通。準優は少し乗りづらかった。

伸びはいいですね。人からもいいと言われた。出足は梅木選手が良かった。

準優は進入が深くなってしまった。変わらず乗り心地は悪くない。

準優は回したら良くなかった。良かった朝の状態にペラは戻した。

良くはないけど４日目よりは合わせられていたと思う。

12345/6 50%

1＝4－3、 1－4＝2、

3＝4－5、 3＝4－1　

　　 　　
出足、回り足に好感触を得ている梅木のイン戦から入る。山口は４号艇で臨むが外に新良が控えていてスロー起こしとなりそう。貞
兼は行き足から伸び上々で穴候補

選抜戦

 

14:06

◎ 1 3784 中島　　友和 A2 F1 25.3 0.0 ○ △ １ ２ - ２ ４ ３ - ３ ２ ３ - - 5

○ 2 4351 里岡　　右貴 A1 34.2 46.1 ○ ○ １ ５ ３ ４ - ４ １ ４ １ ４ - - 6

△ 3 3703 鳥飼　　　眞 B2 F1 27.5 28.5 ○ ○ - ３ ４ ２ １ ６ - ４ １ ４ - - 4

× 4 3548 室田　　泰史 A2 F1 49.6 27.2 ◎ ○ - １ ２ ２ ４ ２ ２ １ ２ ５ - - 6

5 3684 清水　　攻二 A2 F1 32.3 44.4 ○ ○ ３ ４ ４ ３ １ - - ６ １ ５ - - 4

6 3919 村上　　　純 A1 18.7 42.8 ○ ○ ５ ３ ２ １ - ４ ５ ６ １ ６ - - 7

出足、乗り心地はいい。伸びはちょっと足りていなかった。

いいことはないですね。足は普通くらい。大庭さんが出ていた。

準優に入ったらやっぱり足は弱かった。至って普通ですね。

Ｓはもう少し行かないといけなかった。足は変わってない。

変わらず悪くなくて普通あるけど、準優はコースが遠すぎた。

足は直っていると思う。展示タイムも出だした。準優は起こしで付いてこなかった。

162/345 45%

1＝2－3、 1＝2－4、

3＝4－1、 2＝3－1　

　　 　　
操作性に好感触の中島がサイド掛けて逃げそうだが伸びの甘さはマイナス材料。里岡は間合いを取った３コースから攻めるか。村上
との並びは大注目。室田が怖い

優勝戦

 

14:45

◎ 1 3717 立間　　充宏 A1 47.7 0.0 ◎ ○ ３ ２ - ４ ２ １ １ ２ ３ １ - -

○ 2 3961 谷村　　一哉 A1 24.4 21.4 ◎ ○ ３ ３ - １ １ ５ ２ ２ ６ １ - -

△ 3 3543 福田　　雅一 A2 29.4 18.1 ◎ ○ - ６ １ ３ ２ ４ - ３ １ １ - -

× 4 4522 古澤　　光紀 A1 38.8 0.0 ○ ○ ３ １ １ ２ - ４ ２ １ ５ ２ - -

5 3349 吉田　　一郎 A1 41.8 0.0 ◎ ○ １ ４ １ ３ - ２ ４ １ ４ ２ - -

6 3662 大庭　　元明 A2 46.0 50.0 ◎ ○ １ ２ ２ - ３ ３ ４ ２ ４ ２ - -

出足と乗り心地はいい。自分が求めている足が来た。伸びはいい人がいる。

ターン回りがしっかりしている。直線も悪くないと思う。Ｓはだいたい分かる。

行き足とか回り足がいい。伸びは普通くらい。今節はＳが早くて難しい。

乗り心地が悪くなっていた。それでも足重視で調整する。行き足が少し劣勢。

出足は悪くないと思っている。中堅上位。乗り心地も違和感ない。

回った後が一番良かった３日目後半のペラの状態に戻す。Ｓは大丈夫。

123/456 55%

1＝2－3、 1－2＝4、

1－2－5、 2＝3－1　

　　 　　
求めていた出足と回り足の上積みに成功の立間が逃げ切り目指す。谷村は舟の向きなど悪くなく差し逆転は一考。福田は実戦足が良
く一撃秘める。古沢は中堅続く

※締切時刻は変更になる場合があります
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